

# Unge Spiller Klassisk 2024 Infobrev

*Konkurrence for børn og unge fra region Sjælland*

*Afholdes i Greve den 9/3 og Vordingborg den 10/3*

## Hvad er Unge Spiller Klassisk og hvad kræver det at deltage?

Unge Spiller Klassisk (USK) er en konkurrence for børn og unge til og med 20 år, der spiller klassisk musik på en Musik- eller Kulturskole i Region Sjælland eller bor i Region Sjælland.

Der er intet krav om hvor meget du skal kunne på dit instrument for at deltage, og vi opfordrer til at elever allerede fra en ung alder lærer at spille fra en scene i en afslappet og seriøs ramme.

Det er jer elever/forældre der skal stå for tilmeldingen og det er i samarbejde med jeres lærer, I beslutter hvad I skal spille. Selvfølgelig er det også en god ide at I sammen med jeres lærer i det hele taget snakker om jeres deltagelse i USK.

I USK rammerne kan deltagerne møde både venner og forbilleder – og forbilleder kan blive til venner. Det er en konkurrence, hvor konkurrencebegrebet i traditionel forstand slet ikke er det afgørende, for USK handler ikke blot om priser og talent(udvikling), men om at sætte rammerne for, at alle med interesse for klassisk musik har mulighed for at mødes og udvikle sig i et fagligt og socialt inspirerende og levende miljø – uanset udgangspunktet.

Unge Spiller Klassisk er også stedet, hvor særlige talenter har mulighed for at prøve sig selv af, og disse kan spejle sig i deres egen læringskurve år efter år.

## Lidt om konkurrencedagen

Når du tilmelder dig en konkurrencedag, vil du op til dagen, modtage en infomail, med information om hvornår du skal tjekke ind, samt en overordnet plan for dagen. Der er forplejning til alle deltagere i konkurrencen.

Du kan vælge at være til stede hele konkurrencedagen og høre de andre spille, eller du kan vælge at komme i god tid inden din egen gruppe er sat på, og igen til prisoverrækkelsen.

Du starter med at melde din ankomst ved tilmeldingsbordet/indskrivningen. Det anbefales at du tjekker ind ca. 1 ½ time før din gruppe. I indtjekningen får du overordnet information om dagen, og tid og lokale til opvarmning.

Når det er ved at være tid til at skulle på, går du til salen og gør klar.

## Tilmelding

Du tilmelder dig via nemtilmeld <https://grevekulturbase.nemtilmeld.dk/36/> tilmeldingen er åben fra **fredag d. 1. december 2023** til **fredag d. 2. februar 2024**.

Inden du tilmelder dig, skal du have følgende informationer klar:

- Angiv om du er solist eller ensemble
- Dit navn
- Dit instrument
- Din alder på konkurrencedagen
- Titel og komponist på værket du skal spille.

- Hvem der eventuelt skal akkompagnere dig (Hvis dette ikke vides på tilmeldingsdagen, kan det eftersendes til [ktt@greve.dk](mailto:ktt@greve.dk) senest fredag d. 9. februar 2024)

Efter tilmelding, og senest to uger før konkurrencedagen, modtager du et deltagerbrev med praktiske oplysninger.

Har du spørgsmål til arrangementet eller ovenstående kontakt da din lokale musikskole.

Vi glæder os til at se dig til nogle dejlige USK-dage i Greve (9/3) og Vordingborg (10/3)

## **Praktisk information til tilmelding/deltagere**

### **Gruppe A**

Op til 11 år (ikke fyldt 12 år på konkurrencedagen)

Spilletid max. 4 minutter

### **Gruppe B**

12 – 14 år (ikke fyldt 15 år på konkurrencedagen)

Spilletid max. 5 minutter.

### **Gruppe C**

15 – 17 år (ikke fyldt 18 år på konkurrencedagen)

Spilletid max. 6 minutter.

### **Gruppe D**

18 – 20 år (ikke fyldt 21 år på konkurrencedagen)

Spilletid max. 7 minutter.